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Skibby, den 15. marts 2022

Bestyrelsen

Anny Laursen Kirsten Nørskov
formand

Michael Kastholm Gregersen Trine Kausholt

Knud Christensen

Ledelsespåtegning   

AB Jernhøj

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2021 for AB Jernhøj.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, andelsboligloven og 
foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.
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4Ledelsespåtegning   

AB Jernhøj

Skibby, den 15. marts 2022

Administrator

Real Administration A/S

Administratorerklæring

Som administrator for AB Jernhøj har vi forestået administrationen af foreningen for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021. Ud fra vores administration og føring af bogholderi 
for foreningen er det vores opfattelse, at årsregnskabet er opstillet i overensstemmelse med 
bogføringen.

Vi har på bestyrelsens vegne indhentet valuarvurdering og har kontrolleret stamdata heri. Vi har 
gennemgået valuarvurderingen og kontrolleret, at vurderingen opfylder de ufravigelige krav til 
valuarvurderinger, der fremgår af bekendtgørelse om vurdering af ejendomme tilhørende private 
andelsboligforeninger ved valuar.
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AB Jernhøj

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i AB Jernhøj

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for AB Jernhøj for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, 
der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, andelsboligloven og 
foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af 
andelsboligforeningens aktiviteter for regnskabsåret  1. januar - 31. december 2021 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven, andelsboligloven og foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Vi er uafhængige af andelsboligforeningen i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers 
etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Andelsboligforeningen har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om års-
regnskaber for andelsboligforeninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, 
medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, 
som det også fremgår af resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven, andelsboligforeningsloven og foreningens 
vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl.
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AB Jernhøj

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere andelsboligforeningens 
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere andelsboligforeningen, indstille driften eller ikke har 
andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når 
sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 
som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og 
opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af andelsboligforeningens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 
om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om andelsboligforeningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er 
tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at andelsboligforeningen ikke længere kan 
fortsætte driften.
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AB Jernhøj

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Køge, den 15. marts 2022

Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab

Lars Ankersen
statsautoriseret revisor
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AB Jernhøj

Anvendt regnskabspraksis     

GENERELT
Årsregnskabet for AB Jernhøj er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse A, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra klasse B og C, 
andelsboligloven samt foreningens vedtægter.

Formålet med årsregnskabet er at give et retvisende billede for foreningens aktiviteter for 
regnskabsperioden og vise, om den budgetterede og hos medlemmerne opkrævede boligafgift 
er tilstrækkelig.

Endvidere er formålet at give krævede nøgleoplysninger, at give oplysning om andelenes værdi 
og oplysninger om tilbagebetalingspligt vedrørende modtaget støtte.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN
De ureviderede budgettal for regnskabsåret, der fremgår af resultatopgørelsen, er medtaget for 
at vise afvigelser mellem budgetterede og realiserede beløb og dermed vise, hvorvidt de 
opkrævede boligafgifter i henhold til budgettet har været tilstrækkelige til at dække de 
realiserede omkostninger.

Indtægter
Boligafgift fra andelshavere og lejeindtægt vedrørende regnskabsperioden indgår i 
resultatopgørelsen.

Omkostninger
Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. Omkostninger består 
af ejendoms- og forbrugsudgifter, renholdelse, vedligeholdelse, administrations- og foreningsom-
kostninger, afskrivning på driftsmidler og inventar m.v.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsperioden. Finansielle indtægter består af renter af bankindeståender og 
eventuelle andre indeståender.

Finansielle omkostninger består af renteomkostninger og bidrag vedrørende prioritetsgæld, amor-
tiserede kurstab og låneomkostninger (prioritetsgæld), indeksregulering af restgælden 
vedrørende indekslån, renter af bankgæld og kreditter samt negative renter af bankindestående.

Forslag til resultatdisponering
Under resultatdisponering indgår bestyrelsens forslag til, hvordan regnskabsperiodens resultat 
skal anvendes, herunder eventuelle forslag om at reservere beløb til fremtidig vedligeholdelse på 
foreningens ejendom. Det fremgår også, hvis der i årets løb er anvendt og omkostningsført 
beløb, der i tidligere år er reserveret til vedligeholdelse på foreningens ejendom.
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AB Jernhøj

Anvendt regnskabspraksis     

Likviditetsresultat
Opgørelsen af likviditetsresultatet viser årets resultat korrigeret for ikke-likvide transaktioner (fx 
afskrivninger, indeksregulering af indekslån, driftsførte kurstab og med fradrag af årets betalte 
prioritetsafdrag. Opgørelsen illustrerer om den opkrævede boligafgift er tilstrækkelig til at dække 
foreningens betalte prioritetsafdrag.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver
Foreningens ejendom værdiansættes til kostpris på anskaffelsestidspunket med tillæg af senere 
forbedringer og med fradrag af eventuelle nedskrivninger.

Hvis der er indikationer på, at ejendommen er faldet i værdi, udarbejdes en nedskrivningstest. 
Ejendommen nedskrives til genindvindingsværdi, som er den højeste værdi af en forventet netto-
salgspris og en beregnet kapitalværdi. Kapitalværdi er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbe-
talinger, som ejendommen på balancedagen forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den 
nuværende funktion.

Der afskrives ikke på foreningens ejendom.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse 
af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter under aktiver, omfatter omkostninger afholdt vedrørende det efterføl-
gende regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger består af indestående i bank samt indestående på særskilt bundet konto 
hos Grundejernes Investeringsfond.

Egenkapital
”Andelsindskud” fra foreningens medlemmer indregnes direkte på foreningens egenkapital.

”Overført resultat m.v.” indeholder akkumuleret resultat fra tidligere år samt den restandel af 
årets resultat, der ikke er disponeret til andre formål (fx reserve til vedligeholdelse). Endvidere 
indeholder posten tillægsværdi ved nyudstedelse af andele, ændringer i basisværdien af 
finansielle sikringsinstrumenter (renteswap) og kursregulering af prioritetsgæld. I posten fragår 
beløb, der er overført til andre reserver, herunder reserverede beløb til imødegåelse af 
værdiforringelse af foreningens ejendom mv. Posten kan også indeholde beløb, som er overført 
fra andre reserver.

”Andre reserver” omfatter reserverede beløb til formål, som generalforsamlingen har besluttet, 
herunder reserve til vedligeholdelse af foreningens ejendom og reserve til imødegåelse af værdi-
forringelse mv. Reserve for Grundejernes Investeringsfond er en bunden reserve, som kun kan 
anvendes i henhold til reglerne for Grundejernes Investeringsfond.
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AB Jernhøj

Anvendt regnskabspraksis     

Nogle reservationer foretages via resultatdisponeringen som en del af årets resultat. Andre 
større reservationer overføres direkte fra egenkapitalposten ”overført resultat” og indgår således 
ikke i resultatdisponeringen.

Prioritetsgæld
Prioritetsgæld indregnes ved lånoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter 
fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder værdiansættes prioritets-
gælden til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den 
effektive rente. Forskellen mellem det modtagne provenu og prioritetsgældens nominelle værdi 
ved lånoptagelsen, indregnes dermed i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld, der opgøres som det modtagne pro-
venu ved låneoptagelsen, reduceret med afdrag og korrigeret for en over afdragstiden foretagen 
amortisering af lånets kurstab og låneomkostninger på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noter-
ne.

Andelsværdi
Bestyrelsens forslag til andelsværdi fremgår af note 14. Vedtægterne bestemmer, at selvom der 
lovligt kan vedtages en højere andelsværdi, er det den på generalforsamlingen vedtagne 
andelsværdi, der er gældende.

Ved opgørelsen af andelsværdien skal der foretages en række justeringer af de beløb, der 
fremgår af årsregnskabets balance. Justeringen skyldes, at andelsværdien skal opgøres efter 
reglerne i andelsboligloven og foreningens vedtægter, mens årsregnskabets balance og 
resultatopgørelse skal opgøres efter reglerne i årsregnskabsloven. Afhængig af den valgte 
regnskabspraksis vil der ofte være væsentlige justeringer i værdien af foreningens ejendom og 
prioritetsgælden samt i en even-tuel aftale om rentesikring (renteswap).

”Andre reserver” i årsregnskabets balance omfatter reserve til vedligeholdelse af foreningens 
ejendom, reserve til imødegåelse af værdiforringelse af ejendommen, samt reserve for Grund-
ejernes Investeringsfond. Andre reserver indgår ikke i beregningen af andelsværdien.

Ejendommen er i årsregnskabets balance værdiansat til anskaffelsessum. I 
andelskroneberegningen er ejendommens værdi korrigeret til en fastholdt valuarvurdering.

Nøgleoplysninger
Nøgleoplysningerne, der fremgår bagerst i årsregnskabet, er opgjort i henhold til 
bekendtgørelsen om oplysningspligt ved salg af andelsboliger m.v.
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Ej revideret
Budget Realiseret Realiseret

2021 2021 2020
Note kr. kr. kr.

Indtægter
1 Indtægter, andelshavere 995.412 995.312 995.412

Indtægter i alt 995.412 995.312 995.412

Omkostninger
2 Ejendoms- og forbrugsudgifter 386.368 391.102 383.479
3 Renholdelse og udenomsarealer 67.000 88.425 49.250
4 Vedligeholdelse, løbende 480.250 439.008 60.702
5 Administrationsomkostninger 78.500 81.673 76.147
6 Øvrige foreningsomkostninger 14.950 15.383 21.995

Omkostninger i alt 1.027.068 1.015.591 591.573

Resultat før finansielle poster -31.656 -20.279 403.839

7 Finansielle omkostninger 84.116 89.528 84.776

Finansielle poster, netto -84.116 -89.528 -84.776

Årets resultat -115.772 -109.807 319.063

Forslag til resultatdisponering:
Overført til reserve, vedligeholdelse af ejendom 0 0 50.000
Overført restandel af årets resultat -115.772 -109.807 269.063

Disponeret i alt -115.772 -109.807 319.063

Likviditetsresultat
Årets resultat -115.772 -109.807 319.063
Betalte prioritetsafdrag -73.000 -73.341 -72.530

Likviditetsresultat i alt -188.772 -183.148 246.533

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2021

AB Jernhøj
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12Balance pr. 31. december   

2021 2020
Note AKTIVER kr. kr.

8 Ejendom 21.023.314 21.023.314

Materielle anlægsaktiver i alt 21.023.314 21.023.314

ANLÆGSAKTIVER I ALT 21.023.314 21.023.314

9 Andre tilgodehavender 11.110 4.995
Periodeafgrænsningsposter 1.672 1.578

Tilgodehavender i alt 12.782 6.573

10 Likvide beholdninger 2.560.516 1.746.854

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 2.573.298 1.753.427

AKTIVER I ALT 23.596.612 22.776.741

AB Jernhøj
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13Balance pr. 31. december   

AB Jernhøj

2021 2020
Note PASSIVER kr. kr.

Andelsindskud 3.637.785 3.637.785
Overført resultat mv. 13.629.306 13.739.113

17.267.091 17.376.898
Andre reserver
Reserve for vedligeholdelse af ejendom 315.205 315.205

315.205 315.205

EGENKAPITAL 17.582.296 17.692.103

11 Prioritetsgæld 4.868.497 4.942.659

Langfristede gældsforpligtelser 4.868.497 4.942.659

11 Prioritetsgæld 74.161 73.341
Forudbetalt boligafgift 3.365 3.465
Mellemregning andelshavere, overdragelse af andele 1.030.481 0

12 Øvrig gæld 37.812 65.173

Kortfristede gældsforpligtelser 1.145.819 141.979

GÆLDFORPLIGTELSER I ALT 6.014.316 5.084.638

PASSIVER I ALT 23.596.612 22.776.741

13 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser mv.
14 Beregning af andelsværdi

Nøgleoplysningsskema   
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14Egenkapitalopgørelse pr. 31. december   

2021 2020
kr. kr.

Andelsindskud
Saldo primo 3.637.785 3.637.785

3.637.785 3.637.785

Overført resultat mv.
Saldo primo 13.739.113 13.470.050
Rest af årets resultat -109.807 269.063

13.629.306 13.739.113

Reserve for vedligeholdelse af ejendom
Saldo primo 315.205 265.205
Reserveret i året 0 50.000

315.205 315.205

EGENKAPITAL I ALT 17.582.296 17.692.103

AB Jernhøj

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: G
D

KC
M

-C
PN

6G
-A

M
ZK

A-
01

1C
Z-

1V
3U

S-
ZW

TT
A



15Regnskabsmæssige noter   

Ej revideret
Budget
2021 2021 2020

Note kr. kr. kr.

1 Indtægter, andelshavere
Boligafgift 973.812 973.812 973.812
Carport 21.600 21.500 21.600

995.412 995.312 995.412

2 Ejendoms- og forbrugsudgifter

Ejendomsskatter 198.841 198.841 198.841
Renovation 60.727 60.726 61.025
Forsikringer 24.800 28.524 24.013
Vandforbrug (fællesarealer) 78.000 79.788 77.999
Elforbrug (fællesarealer) 14.000 13.285 12.211
Falck abonnement 10.000 9.938 9.390

386.368 391.102 383.479

3 Renholdelse og udenomsarealer
Snerydning 20.000 25.550 0
Pasning af grønne arealer 47.000 62.875 49.250

67.000 88.425 49.250

4 Vedligeholdelse, løbende
Rensning af tage 60.000 0 0
Udluftning af riste til udluftningskanal 7.000 7.044 0
Gavlspidser 351.750 351.750 0
VVS 0 0 1.658
Maler 0 0 289
Udgifter fælleshus 1.500 63.044 380
Selvrisiko forsikringssager 0 5.043 0
Teknisk rådgivning 0 9.345 0
Legeplads 0 2.662 0
Budgetteret vedligeholdelse, ej fordelt 60.000 120 58.375

480.250 439.008 60.702

AB Jernhøj
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16Regnskabsmæssige noter   

Ej revideret
Budget
2021 2021 2020

Note kr. kr. kr.

AB Jernhøj

5 Administrationsomkostninger
Administrationshonorar 56.000 55.783 55.783
Revision og regnskabsmæssig assistance 18.500 23.750 18.550
Gebyrer m.v. 3.000 1.970 1.644
Øvrige administrationsomkostninger 1.000 170 170

78.500 81.673 76.147

6 Øvrige foreningsomkostninger

8.700 10.300 8.076
Valuarvurdering 0 0 12.500
Mødeudgifter og generalforsamling 3.000 1.050 983
Arrangementer og fælles arbejdsdag 0 788 0
Hjertestarter 3.250 3.245 436

14.950 15.383 21.995

7 Finansielle omkostninger
Prioritetsrenter og bidrag 80.116 80.117 81.328
Renter af bankkonti 4.000 9.411 3.448

84.116 89.528 84.776

Bestyrelseshonorar, repræsentation, gaver 
og blomster
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17Regnskabsmæssige noter   

2021 2020
Note kr. kr.

8 Ejendom
Kostpris primo 21.023.314 21.023.314

Kostpris ultimo 21.023.314 21.023.314

Bogført værdi ultimo 21.023.314 21.023.314

Ejendomsværdi ifølge seneste offentlige vurdering pr. 1. oktober 2020 udgør kr. 23.900.000.

9 Andre tilgodehavender
Mellemregning overdragelser 10.990 4.995
Øvrige tilgodehavender 120 0

11.110 4.995

10 Likvide beholdninger
Bank 2.559.216 1.744.744
Bestyrelseskasse 1.300 2.110

2.560.516 1.746.854

AB Jernhøj
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18Regnskabsmæssige noter   

2021 2020
Note kr. kr.

AB Jernhøj

11 Prioritetsgæld
Renter og Betalte

Kurs Restløbetid bidrag afdrag

Nykredit 94,36 28 39.199 0
Obligationslån, 1%

Nykredit 95,54 28 40.918 73.341
Kontantlån, 1%

80.117 73.341

Amortiseret
kurstab Kursværdi 2021 2020

Nykredit 0 2.386.440 2.529.000 2.529.000
Nykredit 0 2.340.869 2.413.658 2.487.000

0 4.727.309 4.942.658 5.016.000

Specifikation af prioritetsgæld i balancen:
Kort del af gæld (under 1 år), lineært fordelt 74.161 73.341
Lang del af gæld (mere end 1 år) 4.868.497 4.942.659

4.942.658 5.016.000

12 Øvrig gæld
Håndværkere 16.025 46.673
Revision og regnskabsassistance 18.625 18.500
Øvrige gældsposter 3.162 0

37.812 65.173
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19Regnskabsmæssige noter   

Note

13 Eventualforpligtelser, sikkerhedsstillelser mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantebrev i ejendom, nominelt 5.095.000
Bogført værdi af ejendom 21.023.314

Afgivne garantier

Der er ikke stillet garanti for andelshaverne.

Tilbagebetalingsforpligtelser vedrørende modtagne tilskud

Lovkrævede nøgleoplysninger

AB Jernhøj

I henhold til bekendtgørelse om oplysningspligt ved salg af andelsboliger mv. skal en række 
nøgleoplysninger om foreningens økonomi optages som noter til årsregnskabet. Disse 
nøgleoplysninger følger på de efterfølgende sider.

Der er modtaget støtte på t.kr. 10.887 i forbindelse med etablering af andelsboligforeningen, 
som kan kræves tilbagebetalt i forbindelse med salg af foreningens ejendom eller 
sammenlægning med en anden andelsboligforening.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:
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20Regnskabsmæssige noter   

Note

AB Jernhøj

14 Beregning af andelsværdi

Foreningens egenkapital før andre reserver 17.267.091
Korrektioner i henhold til andelsboligforeningsloven:
Ejendom, regnskabsmæssig værdi -21.023.314
Ejendom, handelsværdi jf. fastholdt vurdering før 1, juli 2020 28.000.000
Prioritetsgæld, regnskabsmæssig værdi 4.942.658
Prioritetsgæld, kursværdi -4.727.309
Reserve foreslået af bestyrelsen -1.000.000

Reguleret egenkapital 23.459.126

23.459.126
Værdi pr. indskudt andelskrone 3.637.785 6,45

6,39

Bestyrelsen foreslår følgende værdiansættelse i henhold til andelsboligforeningslovens § 5, 
stk. 2, litra b (handelsværdi) samt vedtægterne:

Senest andelsværdi vedtaget på generalforsamlingen den 11.05.2021

Andelskronen er beregnet på baggrund af en valuarvurdering indhentet inden 1. juli 2020 og 
som derfor kan anvendes til fastsættelse af andelskronen i en ubegrænset periode, indtil en 
ny vurdering eller anden opgørelsesmetode for andelskronen besluttes på en 
generalforsamling.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at valuarvurderingen på 28 mio. kr. fratrukket 
reserve på 1 mio. kr., netto 27 mio. kr. anvendes i beregningen af andelsværdien.
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21Regnskabsmæssige noter   

Note

AB Jernhøj

Fordeling af andelsværdien på typer af andele:

Antal andele

Indskud pr. 
andelstype 

kr.
Indskud i 

alt kr.

Andelsværdi 
pr. 

andelstype 
kr.

Andels-
værdi inkl. 

indskud
 kr.

Damgårdsvænget 16 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 18 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 20 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 22 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 24 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 75 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 77 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 79 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 81 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 83 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 85 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 87 174.860 174.860 1.127.627 1.127.627
Damgårdsvænget 89 174.860 174.860 1.127.627 1.127.627
Damgårdsvænget 91 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 93 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 95 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 97 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 99 132.565 132.565 854.877 854.877

Damgårdsvænget 101 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 103 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 105 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 107 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 109 132.565 132.565 854.877 854.877
Damgårdsvænget 111 150.955 150.955 973.469 973.469
Damgårdsvænget 113 150.955 150.955 973.469 973.469

3.637.785 23.459.126

Ejendommen er værdisat til handelsværdi i henhold til vurdering udarbejdet af Erik Jacobsen 
den 19.06.2020. Valuarvurderingen anvendes i henhold til andelsboliglovens § 5, stk. 3 i en 
ubegrænset periode (fastholdt vurdering), dog kun indtil foreningen senere vælger at 
anvende en ny vurdering som grundlag for fastsættelse af andelsværdien.
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22Regnskabsmæssige noter   

Note

AB Jernhøj

Regnskabsår 2021 28.000.000 Fastfrosset
Regnskabsår 2020 28.000.000 Fastfrosset
Ej brugt tidligere år

Opsummering af væsentlige forudsætninger i valuarvurderingen

Budgetperiode 10 År
OMK-leje pr. m2 975 kr./m2

Følsomhedsberegning

Forrentning
Værdi af 
ejendom

Gns. m2 pris Andelskrone

4,25% 29.569.000 14.488 6,88
4,50% 28.000.000 13.719 6,45
4,75% 26.597.000 13.031 6,06
5,00% 25.333.000 12.412 5,72

Dagsværdien er følsom overfor rente- og konjunkturudsving, da værdien bestemmes af 
markedsudviklingen på ejendomsmarkedet, der påvirkes af rente- og konjunkturudsving som 
følge af samfundsøkonomiens generelle udvikling.

Som følge af følsomheden i fastsættelsen af ejendommens værdi ved en valuarvurdering 
samt fastsættelse af andelskronen på baggrund heraf, er det nedenfor illustreret, hvordan en 
ændring af forretningen kan påvirke ejendommens værdi, den gennemsnitlige 
kvadratmeterpris samt andelskronen:

Valuarrapportens følsomhedsberegning viser, at  hvis diskonteringsfaktoren stiger med 
0,5%, så vil ejendommens dagsværdi falde med ca. 2,7 mio kr.

Valuaren oplyser, at vurderingsrapportens beregninger er baseret på en afkastprocent på 4,5 
pct. Afkastprocenten svarer til det forrentningskrav, en køber ville stille til ejendommens 
afkast. Jo højere krav der stilles til afkastet, jo lavere bliver ejendommens dagsværdi alt 
andet lige.

Ejendommens værdi er beregnet på baggrund afen række forudsætninger om ejendommens 
økonomi og markedsdata. De væsentligste forudsætninger er gengivet nedenfor.

Valuarvurderingen for i år og de foregående år har været følgende:
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23Nøgleoplysningsskema   

Grundlæggende oplysninger om andelsboligforeningen Antal Note

B1 Andelsboliger 25 1.975
B6 I alt 25 1.975

Boligernes 
areal (BBR)

Boligernes 
areal 

(anden 

Det 
oprindelige 

indskud Andet Note

C1 Hvilket fordelingstal benyttes ved 
opgørelse af andelsværdien? x

C2 Hvilket fordelingstal benyttes ved 
opgørelse af boligafgiften? x

D1 Foreningens stiftelsesår 1987
D2 Ejendommens opførelsesår 1987

Hæftelse Ja Nej Note

E1 x

Vurderingsprincip andelsværdi
Anskaffel-
sesprisen

Valuar-
vurdering

Offentlig
vurdering Note

F1 x
Ja Nej Note

F1a x

Ejendommens værdi og reserver Kr.

Gns. kr. pr. 

m2
Note

F2 Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip 28.000.000 14.177 1

F3 Generalforsamlingsbestemte reserver 1.315.205 666 2

F4 Reserver i % af ejendomsværdi 4,7% 3

1) Ejendommens værdi (F2) divideret med M2 ultimo året i alt (B6)

2) Andre reserver (F3) divideret med m2 ultimo året i alt (B6)

3) Andre reserver (F3) divideret med ejendomsværdi (F2) ganget med 100%

Tilskudsbestemmelser og tilbagekøbsklausul Ja Nej Note

G1 x
G2

x

G3 x

AB Jernhøj

Hæfter andelshaverne for mere end deres indskud?

Har foreningen modtaget offentligt tilskud, som skal 
tilbagebetales ved foreningens opløsning?
Er foreningens ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. lov om 
frigørelse for visse tilskudsbestemmelser m.v. 
(lovbekendtgørelse nr. 978 af 19. oktober 2009)?

Anvendt vurderingsprincip ved beregning af 
andelsværdien

Fordelingstal

BBR
areal m2

Er vurdering fastholdt pr. 1. juli 2020

Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på 
foreningens ejendom?
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24Nøgleoplysningsskema   

AB Jernhøj

Boligind-
tægt ultimo 

måned Andele

Gns. kr. pr. 
andels

m² pr. år Note

H1 Boligafgift 81.151 1.975 493 4

4) Ultimo månedens Indtægt ganget med 12 og divideret med det samlede areal for andele på balancedagen (B1+B2)

Overskud pr. andels-m2 2021 2020 2019 Note

J1 Årets resultat -109.807 319.063 85.644
J2 Gns. kr. pr. andels-m² -56 162 43 5

5) Årets resultat før afdrag divideret med andelsboligernes areal (B1)

Teknisk andelsværdi Kr.

Gns. kr. pr. 
andels-m² 

pr. år Note

K1 Andelsværdi 23.459.126 11.878 6

K2 Gæld ÷ omsætningsaktiver 3.441.018 1.742 7

K3 Teknisk andelsværdi 26.900.144 13.620 8

6) Andelsværdi på balancedagen (note 14) divideret med andelsboligernes areal på balancedagen (B1)

8) K1 plus K2

Vedligeholdelse 2021 2020 2019 Note

M3 Vedligeholdelse, løbende (gns. kr. pr. m²) 222 31 110 9

M4
0 0 0 9

M5 Vedligehold, i alt (kr. pr. m²) 222 31 110

Finansielle forhold 2021 Note

P 71% 10

Afdrag 2021 2020 2019 Note

R1 Årets afdrag -73.341 -72.530 12.585
R2 Gns. kr. pr. andels-m² -37 -37 6 11

11) Årets afdrag divideret med andelsboligernes areal (B1)

10) Regnskabsmæssig værdi af ejendommen (jf. balancen) - gældsforpligtelser i alt (jf. balancen) divideret med den 
regnskabsmæssige værdi af ejendommen (jf. balancen) ganget med 100

9) Vedligehold (hhv. løbende og genopretning/renovering) jf. resultatopgørelsen divideret med det samlede areal (B6)

7) Gældsforpligtelser minus omsætningsaktiver (jf. balancen) divideret med andelsboligernes areal (B1)

Vedligeholdelse, genopretning og renovering 
(gns. kr. pr. m²)

Friværdi (gældsforpligtelser sammenholdt med ejendommens 
regnskabsmæssige værdi)

Andelsboligforeningens drift, herunder 
udlejningsvirksomhed
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 d+BPY3KwFDZUFGFsHpwdJqQZM8vsRt9TmGhGSlnGZQw=


 
j/B1mmDaBZHft+PKHtmcJXieedjs+eKxeXBodvoLdq9zl+t5qaUk7DZNBtD2C/nNIDMQs8p2oCyS
n61GHzinmeo6j33n/F4jHh7v15x8xDXhBugLjnv2qjMwWMvpdqVZrFz8tu2HPUrtJmwWpOKdfGqZ
IE8mVu7XSnmIEfCYZChBXKE+SALH3vQBYEoM/PZs0IunZPeBcbhcBuq/824wFhQLhdPVxWMtpX0+
X9EH+PQHtjtaNCCXHJFam3a7hK/9ikDRYO09sYJ2eXbDgIg2u3R9H+IA5iMMYHSn5VxzUqSZfTOp
GABOI99vCvLpVqHxBZ9eCI/4rd8h1fG7g6uI5g==
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 Yz383GyKjXo2f6x6Dyi6bCWxGSrelphQJla2Ah/JWVc=


 
XXeyiLeMkBp8yokPqnNnlZv/wW0KxBU9vd5H1IkmxAbr5zqUReU3ppS4mJ9R+GzGFuE3c+xwrWwx
/9BP3FscacQ/mfLeyBr4kS2Fyg2VCQ8xyQffRk+1qLPD4ZywVhD2u96uOpSKtYUSeLob9F7clgo+
Gb1KMATowhQ5nxCWPLxRGwz5OptY0JdbZ8Ju664TXq7xX1vBmDUmJY28OXsrrzrzJ24itTlgTMKp
nAYvSfChFFAflYiBbyCgl7qmgwR8QBGzKORyfixM6UUFW/kTx+lOWlu8NAzbYFViNkQryB5XsXT4
/K7IZ6sBCS+JnQ6SsTWmqRF3d+msTP4VPkr+YA==
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 X/fRhsAZXUTTXCCWv4hS7Dw2SEMRey/+hY+jBSWjJII=


 
meEL1gYaW3a6loHZqfTokmc8jHlLBrDNXHWkEm+zeT+NBeM/jktZhujLdLfsCVsGLAeoL9PwwBq6
+LsI5Tj2JgK/ji/sgMlfydkh4ujGTS+6OikE73OLGjK/WyF8cKC8TnsRlMKjNGg+wQEh06r2Vs5l
BgBT3X8S7cklSvGlCemJTfqMorVcYiRFtO+J10P9yAE8evn0TQrJZ2Xr7te5akoWpWoCS7CebrzQ
uatek64Zd1bj4q0+XMz6ekMOLxvmXq8104/yraFlG9I/SJCTFWUFMLh7XEK3NtbTLEIsU5Gh4Gjb
MhsPsu7X/0eyfa1/YtXLsssoAEJbgQiLZETU0w==
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 7iPIv0wYdesg4mGk/IZtiiEUfgX+qVT7tLmfLIZc5Sk=


 
l1DmxJvNoQJo9F8ppAE+3SxU08iRyou8yMm2beWg3SxsQcyXbXt6PpYDAf8wZhfKEtw5XXWOjQaT
1ddxZlV5FAMsfjn1pllxBR5F76GeLAxOs+zFNQVzGDb9ddQmiedIbLYSIkI92vhkD1BOdvIaxNr3
iKtMvFPZ2QDYRR+YOv2j+/WwOESaPlv+i9rrxH12BLRUXGGwj2IDR2fRSR+pCNfLaF8rEeb7UK1P
ARVyUdyymYMFbUjcu4C7gb0ltIem8aoFCOEEOL9d6TofFIYkch/y7g7u1Mepg+rcHOhHWht7bXvP
DHE/vrj0Ne7UXvIgFMqnFnxp/j/M5fB2Mxb2Mw==
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 UEUevRq3iLzS1DCdRi3RYG38iYCJhiHRY//y3JiBdQA=


 
K13tuW5UdHK+BaUSWZIy89AdTdXda1wm/cD/bOi+SX4uYY8W1gk5Rp8DFSZIbtu/2WBH9qDgqB/y
e2se4Dwrno10cGTgQHXTvpZzqjAb2Brp+AgaLbu6q6LwfuTrYGjCpL8NhQ+rI0UdOmYPQrH06oRG
GGldv448VbPIY3RvLH2D54bN4NDHa2Gibp8Cad3qG8DVpGD8HB/B3qERGXcyL8sbEgYpL/R1jAYQ
zW+einKngrtAnFYxuEFWnuuPpr7rwXeTJIhtx9Q5V1Nut/VG0dZ9VCm7DS6LOGkMPkgTZeFegWL6
w07EZpDqVogcG7cH8dMujOh4MN7XBQEKtqrdcw==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
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  _challenge VlZRNE5ESXRTa2N4VkRjdFZWQlhNa0l0UlVwWVMwZ3RWalZhVkZVdFYwVXlOemc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIE1hciAyMiAxMTowMzoyNyBDRVQgMjAyMg==
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  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 HDJi1kRR3Pc++82z+kFY9539KcL57ZJ7Jovra1GsqwQ=


 
cZNqGO2F0B+BvUFEYhT6CDnWyZWA/kTg2gIQLwmq3+ky53CmRCajygCP9Jb2+Ck7lY+rVaw00EK5
+yPEDqfKPQGrh5ZLiSvzrISmqg8HzAEounQb+WiTK65Fan09rTuP2voEIcl4jyQZYMZeAfaI8WG9
aYHT+RdML9jPPoSD71nqZ0dkt5rKHEASAbM0zW/87T7NPq3pd0cq2k35Dxko9TElitWPd17ZZiAa
5rhleZCMDpsH/Rz91kwBMd1nbvV/FDxbpITDj0T6nneTh/9KC5bAqV7TYQ935wwnPIA3JKFB7bs/
XIQl1ieM9OMfifcoL1xz5Q2pWGUt/IAiXbaZGw==
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  2022-03-21 12:19:35 UTC   Mette Badenski               91.215.162.180   A signing link was activated for "Kirsten Børregaard Nørskov"                                          
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  2022-03-21 12:19:35 UTC   Mette Badenski               91.215.162.180   A signing link was activated for "Anny Laursen Lorentzen"                                              
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  2022-03-21 12:19:36 UTC   Mette Badenski                                A signing request email was sent to "Lars Ankersen" at "la@addere.dk"                                  
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  2022-03-21 12:19:37 UTC   Mette Badenski                                A signing request email was sent to "Michael Kastholm Gregersen" at "kjergaardvfx@gmail.com"           
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  2022-03-21 12:21:14 UTC   Knud Christensen             80.163.15.120    The document was viewed by the signer                                                                  
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  2022-03-21 12:22:14 UTC   Penneo system                80.163.15.120    The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 12:22:14 UTC   Penneo system                80.163.15.120    The document was viewed                                                                                
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  2022-03-21 12:22:14 UTC   Penneo system                80.163.15.120    The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 12:22:14 UTC   Penneo system                80.163.15.120    The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 12:22:17 UTC   Penneo system                80.163.15.120    The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 12:23:38 UTC   Knud Christensen             80.163.15.120    The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem              
  2022-03-21 12:52:25 UTC   Michael Kastholm Gregersen   66.102.9.51      The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-21 12:53:49 UTC   Michael Kastholm Gregersen   66.102.9.51      The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-21 12:54:57 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   74.125.208.145   The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-21 13:06:02 UTC   Lars Ankersen                80.63.50.114     The document was viewed by the signer                                                                  
  2022-03-21 13:07:02 UTC   Penneo system                80.63.50.114     The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 13:07:19 UTC   Lars Ankersen                80.63.50.114     The signer signed the document as revisor, revisor                                                     
  2022-03-21 15:41:25 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   74.125.208.147   The signing request email was opened by the signer                                                     
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  2022-03-21 18:25:28 UTC   Trine Freytag Kousholt       80.62.116.46     The document was viewed by the signer                                                                  
  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
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  2022-03-21 18:25:42 UTC   Penneo system                80.62.116.46     The document was viewed                                                                                
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  2022-03-21 18:26:20 UTC   Trine Freytag Kousholt       80.62.116.46     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem              
  2022-03-21 19:58:42 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   66.102.9.49      The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-22 08:17:11 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   74.125.208.149   The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-22 08:17:12 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   74.125.208.149   The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-22 08:17:45 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   74.125.208.145   The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-22 08:18:26 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   74.125.208.147   The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-22 08:18:37 UTC   Kirsten Børregaard Nørskov   80.208.67.178    The document was viewed by the signer                                                                  
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  2022-03-22 08:57:19 UTC   Anny Laursen Lorentzen       80.208.65.77     The document was viewed by the signer                                                                  
  2022-03-22 08:57:53 UTC   Penneo system                80.208.65.77     The document was viewed                                                                                
  2022-03-22 08:59:59 UTC   Anny Laursen Lorentzen       80.208.65.77     The signer signed the document as bestyrelsesformand, bestyrelsesformand, bestyrelsesformand           
  2022-03-22 09:04:16 UTC   Mette Badenski               91.215.162.180   The document was viewed                                                                                
  2022-03-22 10:03:16 UTC   Mette Badenski               91.215.162.180   The document was viewed by the signer                                                                  
  2022-03-22 10:03:20 UTC   Penneo system                91.215.162.180   The document was viewed                                                                                
  2022-03-22 10:03:37 UTC   Mette Badenski               91.215.162.180   The signer signed the document as administrator, administrator                                         
  2022-03-23 13:05:17 UTC   Penneo system                                 A signing request reminder email was sent to "Michael Kastholm Gregersen" at "kjergaardvfx@gmail.com"  
  2022-03-23 13:44:57 UTC   Michael Kastholm Gregersen   66.102.9.44      The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-23 16:35:38 UTC   Michael Kastholm Gregersen   66.102.9.42      The signing request email was opened by the signer                                                     
  2022-03-23 16:35:44 UTC   Michael Kastholm Gregersen   185.229.152.50   The document was viewed by the signer                                                                  
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:35:57 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:36:04 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document was viewed                                                                                
  2022-03-23 16:36:23 UTC   Penneo system                185.229.152.50   The document signing process was completed                                                             
  2022-03-23 16:36:23 UTC   Michael Kastholm Gregersen   185.229.152.50   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem              
 ========================= ============================ ================ ======================================================================================================= 


		2022-03-23T16:37:08+0000
	Original document certified by Penneo




